



Jüri-Ott Salm
linnavolikogu liige

Teie 01.07.2021
Meie 02.08.2021 nr 13-7.1/09695

Vastus arupärimisele seoses lasteaiareformiga

Lugupeetud Jüri-Ott Salm

Täna Teid esitatud arupärimise esitamise eest!

Ülalviidatud arupärimises palusite tagasisidet seoses kehtivas Tartu koalitsioonilepingus hariduse valdkonna punkti osas, mis puudutab analüüsi lasteaiareformi tulemusest.

Nimetatud analüüs ([Tagasivaade lasteaedade reformile](#)) koostati haridusosakonna poolt 2020. augustis-septembris ja seda tutvustati sh Tartu Linnavolikogu komisjonides: 22. oktoobril 2020 revisjonikomisjoni ja 29.10. 2020 hariduskomisjoni koosolekul.

Kõnealuse analüüsi lähteülesandeks oli koostada lühiülevaade Tartu koolieelsete lasteasutuste (lasteaiad ja lapsehoiud) arengutest aastatel 2014-2020 ning kirjeldada lähiaastate olulisemaid alushariduse valdkonna väljakutseid.

Kui heita põgus tagasivaatav pilk möödunud lähiaastatele, siis antud perioodi jooksul on toimunud antud valdkonnas märkimisväärsed arengud: nt juurde on loodud (sh koostöös erasektoriga) vastavalt lapsevanemate vajadustele piisaval arvul uusi lasteaiad- ja -hoiukohti; lõpetati lapsevanemate ebavõrdne kohtlemine, st kohatasud munitsipaal- ja eralasteasutustes ühtlustati. Samuti väärivad ära märkimist teisedki antud perioodil toimunud arengud: nt alates 01.01.2017 laiendati kohatasu soodustust (50%) ka kahe lapsega peredele (senini kehtis 100% kohatasu vabastus vaid kolme ja enama lapsega peredele); vähekindlustatud ja paljulapselistele peredele soodustusi laiendati ka eralasteaias, munitsipaal- ja erahoiuse käivatele lastele; võeti kasutusse Tartu haridusteenuste haldamise e-keskkond ([ARNO](#)), esimesena Eestis sõlmiti [Tartu linna lasteaedade kvaliteedikokkulepe](#) jpm. Tagasivaatavalt võib öelda, et 2014. a esmalt küll lasteaiad kohatasude ühtlustamise ja uute kohtade juurdeloomise tuules, on toimunud mitmed muudki vajalikud ja tulemuslikud arendustegevused.

Täna perioodi ja lähiaastate olulisemate alushariduse valdkonna väljakutsete ja edasiste tegevuste osas võib lühidalt esile tuua järgmist: toimetulek Covid-19 leviku tingimustes ja sellega seotud turvalisuse tagamine lasteaedades; uue alushariduse seaduse ja alushariduse õppekavaga seotud muudatuste rakendamine Tartu lasteaedades; elukohajärgsete lasteaiakohtade loomine (sh koostöös erasektoriga) kasvavates linnaosades ja uutes elamupiirkondades; Tartu munitsipaallasteaedades ja -hoidudes kaasajastatud õpikeskkondade loomine (sh lasteaedade renoveerimiskava elluviimine); tuge vajavate laste märkamise ja toetamise võimalikult varakult jm.

Kokkuvõtvalt on hea meel tõdeda, et Tartu linnas viimastel aastatel alushariduse valdkonnas toimunud arengud on olnud nõ õiges suunas, vajalikud ja tulemuslikud. Teisalt on järgnevateks aastateks uusi väljakutseid omajagu, mille nimel ühiselt pingutada.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Asko Tamme

Abilinnapea

Kaspar Kreegimäe

kaspar.kreegimae@raad.tartu.ee